vodtatarum contributionum solutkme decimarum ct nouarum pensione, ita tamen, ut Ipsi mi- 
lites Rasciani Ipsorumque haeredes et posteri omnes, armis bene Insmicti quotiescunque pro 
nostra regnique haius nostri translluanici et partium Hungariae eidem annexarum necessitate 
postuiauerimus fideliter inseruire ac in omnibus occasionibus et bellicis expedltionibus tarn 
generatibus quam etiam parUatlbus personaliter pro viribus adesse debeant et teneatur. Prout 
damus, donamus, conferimus et per manas tradimus jure perpetuo et irrevocablliter tenendum 
utendum, possidendum pariter et habendum, harum nostrarum vigore et testimonio litteramm 
mediante, quas nos in formam privilegi! nostri redigi fademus, dum nobis in specie fuerint 
xeportatae. Datum in ciuitate nostra Alba Julia, die decima sexta mensis junii, anno domini 
millesimo sexcentesimo trigesimo primo.‘

l1) У  двпломв велв квев за Саву Раца autl ex fidedigna generosi Pauli Nagy 
de Dona, certorum militum nostrorum praetorianorum capitanei ac dlstrictum caransebeslensis 
et lugasiensls bani supremi, fidelis nobis dilecti, Informatione et commendatione certo in- 
telligimus, superioribus temporibus fidelem nobis et huic regno nostro Transylvaniae servi- 
tutis operam exercendi animo indtatus, dulcissimos patriae suae lares potestati ottomanicae 
gentis durissime subjugatos derellquendo . . .  ac ut ad futures quoque temporum occaslones 
ulterioribus huic regno nostro inserviendl conatibus insistere valeret atque posset, in oppido 
nostro lugasiensi, comitatuque zewriensi existenti habito locorum sibi permanendi, inhabi* 
tandi Igitur relegit. Accedente ad haec nonnulorum fldelium domlnorum conslliariorum 
nostrorum singulari apud nos propterea facta intercessione confisi etiam eundem nobis et 
huic regno Transylvaniae eiusque prlndpibus, successoribus videlicet nostris non ìnutilius 
seruitutis et fidelltatis exhiblturum, ipsum itaque Szava Racz alias Temeosvary ac per eum 
Stannam Racz consortem suam necnon Pejam Racz filium jamnatum ac in posterum dei be- 
nignitate nascituros, haeredesque et posteritates eorum utriusque sexus universos ex spedai! 
nostra gratia et potestatis prindpalis plenitudine ex statu et conditione plebea ac ignobili, in 
qua nati sunt et hactenus extiterunt, eximendos ac in coetum et numerum verorum regni 
Transylvaniae et partium Hungariae eidem incorporatarum noblllum aggregandos, cooptamus 
et adscribimus. . . “  (Orszigos levéltàr, Erdélyi osztàly, über regius XX III. Georgi! Ràkóczi; 
Siebmacher, SiebenbUrgischer Adel стр. 210; Nagy Ivàn Magyarorszàg csal&dai crp. 544).